
MUMMELSEE
Erlebniswelt

IHRE TAGUNG 
IN DER

Ansprechpartner:

Straße:

Firma:

PLZ, Ort:

Ihre Kontaktdaten:

Telefon: E-Mail:

Datum:

Tagungsbeginn:

Personenanzahl:von bis

Datum Uhrzeit

Tagungsende: Datum Uhrzeit

Zahlungsmodalitäten:              Gesamtrechnung Selbstzahler

Bemerkungen:

Das Berghotel Mummelsee bietet Ihnen ideale Voraussetzungen für eine erfolgreiche und genussvolle Tagung:

-    ruhiger Tagungsraum zur Seeseite gelegen (Größe 41 qm)
-    moderne Tagungstechnik 
-    vielfältige Auswahl an Tagungspauschalen
-    gemütliches Ambiente in unseren Stuben und Restaurants 
-    Hotelzimmer mit Charme und Tradition.

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage per Mail an info@mummelsee.de. 

Sie erhalten zeitnah eine Rückmeldung von uns, in der offene Fragen geklärt werden bzw. die Buchung 
bestätigt wird.

Schon heute versprechen Ihnen: Ihre Tagung und Ihr Aufenthalt wird Ihnen in bester Erinnerung bleiben!

Ihre Familie M�u�ller und das Mummelsee-Team

Rechnungsadresse gem. o.g. Kontaktdaten



Tagungsraum (Größe 41 qm)

Tagungspauschalen (inkl. Raummiete)

Individuell zusammenstellbare Tagungspauschalen

Tagen & Übernachten mit Nutzung unserer „Sauna-Wohlfühl-Welt“

Berghotel Mummelsee
Schwarzwaldhochstraße 11
D-77889 Seebach/Mummelsee

Telefon +49 (0)7842 99286
info@mummelsee.de
www.mummelsee.de

Gewünschte Bestuhlung:              

U-Form (max. 16 Pers.)       Stuhlreihen ohne Tisch (max. 30 Pers.)       Blockform (max. 16 Pers.)       

Stuhlkreis ohne Tisch (max. 25 Pers.)       Sonderwunsch:   

Benötigte Technik (in der Raummiete enthalten):              

Beamer      

Rednerpult     

Moderationskoffer

Moderationswand        Anzahl:                  (max. 2 verfügbar)      

Flipchart        Anzahl:                  (max. 2 verfügbar)

Pauschale A 
85,00 €   

Mittagessen lt. Küchenchef (2-Gang-Menü)  •  Abendessen lt. Küchenchef (3-Gang-Menü) 
2 Kaffeepausen mit Kaffee und Tee (morgens mit Brezeln; mittags mit hausgemachtem Kuchen) 
Tagungsgetränke

Pauschale B 
65,00 €    

Mittagessen oder Abendessen lt. Küchenchef (2-Gang-Menü) 
2 Kaffeepausen mit Kaffee und Tee (morgens mit Brezeln; mittags mit hausgemachtem Kuchen) 
Tagungsgetränke  

Pauschale C 
55,00 €    

Mittagessen oder Abendessen lt. Küchenchef (2-Gang-Menü) 
1 Kaffeepause mit Kaffee und Tee und Brezeln  •  Tagungsgetränke  

Tagungsraum ab 10 Personen    18,00 €    

Tagungsraum bis 10 Personen    20,00 €    

Kaffepause vormittags (Kaffee, Tee, frische Brezeln, Butter) 12,00 €    

Kaffepause nachmittags (Kaffee, Tee, hausgemachter Kuchen) 12,00 €    

Kaffe und Tee „satt“ 10,00 €    

Alkoholfreie Tagungsgetränke während der Tagung 12,00 €    

Obstkorb 7,00 €    

Mittag- oder Abendessen (2-Gang-Menü mit 3 verschiedenen Hauptgängen zur Wahl) 22,00 €    

Mittag- oder Abendessen (3-Gang-Menü mit 3 verschiedenen Hauptgängen zur Wahl) 26,00 €    

Schwarzwälder Vesperbrett (mit verschiedenen Schwarzwälder Spezialitäten und Holzofenbrot) 14,00 €    

Im Doppel- als Einzelzimmer                  à 95,00 € p.P. (inklusive Frühstück)                           Zimmeranzahl

Im Doppelzimmer                                      à 80,00 € p.P. (inklusive Frühstück)                           Zimmeranzahl

Übernachtung wird nicht gewünscht                                                   

Bemerkungen / Unverträglichkeiten / Wünsche:

Preise pro Person und Tag inkl. MwSt.

Preise pro Person und Tag inkl. MwSt.


	Firma: 
	Ansprechpartner: 
	Straße: 
	PLZ Ort: 
	Telefon: 
	EMail: 
	von: 
	bis: 
	Personenanzahl: 
	Datum: 
	Uhrzeit: 
	Datum_2: 
	Uhrzeit_2: 
	Gesamtrechnung: Off
	Selbstzahler: Off
	Rechnungsadresse gem og Kontaktdaten: Off
	Bemerkungen 1: 
	Bemerkungen 2: 
	Check Box1: 
	0: 
	1: Off
	0: 
	0: 
	0: Off
	1: Off

	1: 
	1: Off
	0: 
	0: Off
	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off






	1: 
	0: Off
	1: Off


	Group4: Auswahl1
	Text2: 
	Text3: 
	0: 
	1: 
	2: 

	Text4: 
	0: 
	1: 

	Text5: 
	0: 
	1: 
	2: 



